

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJEC	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jun.-22	jun-22	dic-22		
Disponible	150.282	389.976	424.630	38,5%	(239.694)
Portafolio	2.016.968	2.147.099	2.295.907	93,9%	(130.131)
Cartera Neta	12.415.393	11.722.963	12.384.617	105,9%	692.430
Cartera Bruta	12.547.124	11.846.161	12.514.768	105,9%	700.964
Provisión	(131.731)	(123.198)	(130.151)	106,9%	(8.533)
Cuentas por Cobrar	129.017	61.180	34.300	210,9%	67.837
Activos Materiales	23.413	23.741	23.015	98,6%	(328)
Otros Activos	18.408	16.773	18.836	109,7%	1.635
TOTAL ACTIVO	14.753.481	14.361.732	15.181.305	102,7%	391.749
Obligaciones Financieras	26.000	-	-	0,0%	26.000
Cuentas por Pagar	137.098	87.859	139.093	156,0%	49.239
Títulos en Circulación	13.507.813	13.155.339	13.938.840	102,7%	352.474
TDA A	9.327.847	9.734.951	10.314.741	95,8%	(407.105)
TDA B	4.179.967	3.420.388	3.624.098	122,2%	759.579
Otros	10.050	10.581	10.138	95,0%	(531)
TOTAL PASIVO	13.680.962	13.253.779	14.088.071	103,2%	427.183
Capital Social	408.640	409.926	409.926	99,7%	(1.286)
Reservas y Valorizaciones	627.914	630.548	630.548	99,6%	(2.633)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.615	1.486	1.486	108,7%	129
Utilidad del Ejercicio	37.022	69.875	55.156	53,0%	(32.853)
Proceso conversión a NIIF	(2.672)	(3.882)	(3.882)	68,8%	1.210
TOTAL PATRIMONIO	1.072.519	1.107.953	1.093.234	96,8%	(35.433)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	14.753.481	14.361.732	15.181.305	102,7%	391.749

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jun.-22	jun-22	dic-22		
Intereses cartera	167.302	114.152	353.696	146,6%	53.150
(-) Gastos TDA	94.362	56.793	257.257	166,2%	37.569
Margen Financiero	72.940	57.359	96.440	127,2%	15.581
(+) Margen Tesorería	59.098	40.259	106.173	146,8%	18.839
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	132.038	97.618	202.613	135,3%	34.420
(-) Provisión Cartera	11.426	2.968	9.922	384,9%	8.458
Margen Financiero Neto	120.612	94.650	192.691	127,4%	25.962
(-) Gtos Funcionamiento	30.952	34.627	69.253	89,4%	(3.674)
Utilidad Operativa	89.659	60.023	123.438	149,4%	29.636
(-) Otros impuestos	5.656	4.588	10.959	123,3%	1.068
(+) Otros Ingresos Netos	8.127	8.432	18.845	96,4%	(305)
Utilidad Bruta	92.130	63.868	131.324	144,3%	28.263
(-) Gasto Aporte FAG	23.033	15.967	32.831	144,3%	7.066
Utilidad Antes de Impuestos	69.098	47.901	98.493	144,3%	21.197
(-) Impuesto de Renta	32.075	21.076	43.337	152,2%	10.999
Utilidad Neta	37.022	26.824	55.156	138,0%	10.198

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.